
Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Podłopienia  na  rozpoczęcie
sierpniowej odsłony akcji pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
1 sierpnia 2025

1 sierpnia br. Koło Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gm.
Tymbark)  otworzyło  pierwsze  w  tym  miesiącu  spotkanie  w
wakacyjnej  akcji  kulinarnej  Powiatu  Limanowskiego  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”

Podczas dzisiejszego wydarzenia w Limanowej na stoisku KGW
można było nabyć i skosztować specjałów regionalnej kuchni i
tradycyjnych produktów tj. chleb ze smalcem, moskale, pierogi,
kołacze serowe, jak również domowe ciasta oraz chleby. Obecny
był również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Dziękujemy  Gospodyniom  z  KGW  Podłopień,  a  także  wszystkim
odwiedzającym dziś limanowski rynek i stoisko regionalne za
bardzo  udane,  smaczne  rozpoczęcie  weekendu  oraz  nowego
miesiąca z akcją „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”!

Przed nami kolejne wydarzenia promujące dziedzictwo kulinarne
i kulturalne naszego regionu, na które serdecznie zapraszamy.
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1  sierpnia  obchodzimy  81.
rocznicę  wybuchu  Powstania
Warszawskiego
1 sierpnia 2025

Dzisiaj mija 81. lat odkąd o godzinie „W” (17:00) Stolica
Polski i jej mieszkańcy ruszyli do zbrojnej walki przeciwko
terrorowi  niemieckiej,  wojennej  okupacji.  1  sierpnia  1944
zgodnie z rozkazem wydanym przez dowódcę Armii Krajowej, gen.
Tadeusza  „Bora”  Komorowskiego  rozpoczęło  się  Powstanie
Warszawskie,  które  –  będąc  okupione  porażającymi  stratami
wśród  polskich  żołnierzy  i  ludności  cywilnej,  było
jednocześnie wielkim aktem honoru, odwagi i bohaterstwa, które
na zawsze zapisało się w historii i pamięci pokoleń. Właśnie
dlatego rocznica powstania jest w naszym kraju uroczyście jako
dzień pamięci i wdzięczności za ofiarę jego uczestników, którą
złożyli  za  wolność  naszej  ojczyzny  i  przeciwstawienie  się
agresji.  Powstanie  było  nie  tylko  masowym  zrywem  ludności
Stolicy – największą militarną operacją zbrojną stoczoną przez
organizację podziemną podczas II Wojny Światowej, ale wyrazem
determinacji całego polskiego narodu walczącego o przetrwanie,
godność i przyszłość wobec tragedii wyniszczającego, toczącego
się już wtedy od pięciu lat, światowego konfliktu.

Układ sił w Powstaniu Warszawskim od początku był po stronie
okupanta.  Pomimo  warunków  polscy  Powstańcy  –  żołnierze
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wspierani  przez  ludność  cywilną  Miasta  Warszawy  odnosili
sukcesy  m.in.  udało  im  się  przejąć  obszary  dzielnic:
Śródmieścia, Żoliborza, Mokotowa, Woli i Ochoty. Zdobyli także
wiele niemieckiego uzbrojenia – nawet wozy bojowe i pancerne.
Ostatecznie jednak wobec ogromu zniszczeń i zadanych strat – 
zarówno ludziach jak i zniszczonej infrastruktury miasta, a
także  w  wyniku  braku  wystarczającego  wsparcia,
niedostatecznych  zasobów  m.in.:  broni,  żywności  i  wody,  2
października 1944, po 63 dniach powstania dokonano podpisania
aktu o zakończeniu dalszych walk. Szacuje się, że podczas
trwania  Powstania  Warszawskiego  poległo  około  16  tys.
powstańców i około 150 tys. ludności cywilnej. Tysiące osób
zostało  rannych.  Około  650  tys.  ludności  cywilnej  zostało
wywiezione z Warszawy do obozu przejściowego w Pruszkowie a
stamtąd 150 tys. wywieziono do przymusowej pracy w Niemczech,
a  50 tys. do obozów koncentracyjnych.

Dziś 81. Rocznicę Powstania Warszawskiego cała Polska jednoczy
się w postawie hołdu i pamięci dla bohaterów. W miastach oraz
miejscowościach  w  całym  kraju,   w  tym  również  w  Powiecie
Limanowskim, o godzinie 17:00, czyli na pamiątkę godziny „W”
zabrzmią  syreny  alarmowe,  jako  symboliczne  upamiętnienie
wydarzeń z 1944 roku.

Więcej  informacji:  powiat.limanowski.pl/blog/1-sierpnia-
zawyja-syreny-alarmowe-w-81-rocznice-powstania-warszawskiego/

 

 

 

źr. SPPW1944

źr. grafiki: sejm.gov.pl
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Wakacyjny  weekend  pełen
wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (1-3 sierpnia)
31 lipca 2025

Pierwszy  weekend  sierpnia  w  Powiecie  Limanowskim  upływać
będzie  pod  znakiem  wielu  atrakcyjnych  wydarzeń  plenerowych
związanych z kulturą oraz sportem. Czekają nas także górskie
wędrówki oraz zjazd zabytkowych samochodów. Na początku nowego
miesiąca zapraszamy na weekendowy przewodnik z inspiracjami do
ciekawego  czasu  w  naszym  regionie.  Gorąco  polecamy  i
zapraszamy  do  udziału!

 

 

Piątek (1 sierpnia 2025)

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z Kołem1.
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gm. Tymbark)

1 sierpnia br. zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie w ramach
wakacyjnej akcji pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”
spotkamy się z Kołem Gospodyń w Podłopieniu.

Serdecznie  zachęcamy  do  odwiedzenia  stoiska  promocyjnego
gospodyń z lokalnymi produktami i potrawami w godzinach od
9:00 d 13:00.
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Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej –1.
edycja 2025

Start: godz. 20:30. Pokaz filmu pt. „Civil War”



Limanowskie Kino Letnie – park miejski w Limanowej3.

Pokaz filmu pt. „Mia i biały lew”

Start seansu: godzina 20:30

Wstęp wolny.



Sobota (2 sierpnia 2025)

XIV Festiwal Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej – Dzień 11.

W dniach 2–3 sierpnia 2025 r. na stadionie KUKS Laskovia w
Laskowej odbędzie się XIV edycja Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera.

Wydarzenie, promujące lokalne produkty spożywcze, gospodarstwa
agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,  punkty  gastronomiczne
oraz  tradycję  i  kulturę  Beskidu  Wyspowego  jest  jedną  z



najważniejszych  wizytówek  kulturalno-kulinarnych  gminy.  
Festiwal łączy smaki lokalnej kuchni, pasję do regionalnych
produktów oraz dobrą zabawę dla całej rodziny. W tym roku,
podczas  wydarzenia  tradycyjnie  będzie  organizowany  konkurs
kulinarny u udziałem Koła Gospodyń Wiejskich, w którym wezmą
udział  gospodarstwa  agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,
stowarzyszenia i restauratorzy. Potrawy przygotowane będą na
bazie  śliwki,  miodu  i  sera.  Będzie  również  możliwość
zakupienia na stoiskach z regionalnymi przysmakami: śliwki w
każdej  postaci,  miodu  od  lokalnych  pszczelarzy  oraz  serów
tradycyjnych i nowoczesnych – wszystko prosto od regionalnych
producentów. Będzie można obejrzeć występy artystyczne m.in.
Zespołu Regionalnego z Laskowej, lokalnych orkiestr dętych, a
także  gwiazd  polskiej  sceny  muzycznej:  Mateusza  Ziółki,
Zespołu Kobranocka i Zespołu Video.

Organizatorzy zachęcają również dzieci do wzięcia udziału w
konkursie „Mam Talent”. Czekają atrakcyjne nagrody! Bawiąc się
razem,  będziemy  mogli  także  wszyscy  wesprzeć  działające  w
Laskowej Stowarzyszenie Razem dla Dobra, które pomaga chorym
dzieciom.  Odbędzie  się  wielka  laskowska  loteria  i  liczne
aukcje  cennych  przedmiotów,  a  cały  dochód  przeznaczony
zostanie na leczenie chorych dzieci.

Szczegółowy  plan  wydarzeń  dostępny  jest  na  załączonych
plakatach:
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XVII Zlot Zabytkowych Pojazdów2.

2–3 sierpnia 2025 roku w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu
po  raz  siedemnasty  w  organizowany  jest  Zlot  Zabytkowych
Pojazdów. Wydarzenie realizowane przez Muzeum Ziemi Sądeckiej
we  współpracy  z  Stowarzyszeniem  Miłośników  Pojazdów
Zabytkowych  GALICYA,  corocznie  od  kilkunastu  lat  gromadzi
pasjonatów klasycznej motoryzacji z całego kraju i nie tylko.
Na mapie tegorocznej edycji zlotu nie zabrakło Limanowej. W
sobotę 2 sierpnia br. w mieście będzie można także podziwiać
pięknie  odrestaurowane,  zabytkowe  motoryzacyjne  perełki  –
samochody budzące zachwyt i tworzące historię.

Impreza  jest  wyjątkowa  okazją,  aby  z  bliska  podziwiać
kilkadziesiąt  klasycznych  modeli  samochodów  i  motocykli,
porozmawiać z ich właścicielami oraz wspólnie celebrować pasję
do zabytkowej motoryzacji. Dla mieszkańców Limanowej, Powiatu
Limanowskiego i przebywających w naszym regionie gości będzie
to także niecodzienna atrakcja i świetna okazja do rodzinnego
spędzenia  czasu.  W  programie  zaplanowano  m.in.  ekspozycje
pojazdów na terenie Miasteczka Galicyjskiego, paradę ulicami
Nowego Sącza oraz przejazd do Miasta Limanowa i Skansenu na
Jędrzejkówce w Laskowej. Imprezie towarzyszyć będą konkursy
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sprawnościowe  i  tematyczne  przygotowane  specjalnie  dla
uczestników zlotu i publiczności.

Kino Letnie w Kamienicy3.

Pokaz filmu pt. „Dalej jazda”, odbędzie się w Hali Sportowo –
Widowiskowej w Kamienicy

Początek seansu- godz. 20:00

Wstęp wolny!



XVI edycja akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2025 – wędrówka4.
na Modyń

Początek  wędrówki  godz.  14.00;  Młyńczyska  parking  koło
kościoła,



Niedziela (3 sierpnia 2025)

XIV Festiwal Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej – Dzień 2.1.

Muzycznymi Gwiazdami drugiego dnia festiwalu w Laskowej będą
zespoły „Kobranocka” oraz Video
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XII Festiwal Kultury Beskidu wyspowego „Beskidzkie Rytmy2.
i Smaki” w Starej Wsi- Woli

3 sierpnia 2025 roku – serdecznie zapraszamy wszystkich na XII
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”,
który rozpocznie się o godzinie 15.00 w Starej Wsi – Woli (na
parkingu obok szkoły). Wydarzenie odbywa się w ramach akcji
Odkryj Beskid Wyspowy.
Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki” ma na celu zaprezentowanie turystom oraz mieszkańcom
Gminy i Beskidu Wyspowego tradycji, muzyki, tańca, folkloru, a
także wyrobów i produktów regionalnych oraz sztuki regionalnej
grup  etnicznych  zamieszkujących  Beskid  Wyspowy  –  Białych
Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan, Zagórzan i Krakowiaków.



XVI edycja akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2025 – wędrówka1.
na Szczebel

Początek  wędrówki  godz.  8.00,  Lubień  parking  koło  Szkoły
Podstawowej



 

źr.: LDK Limanowa, UG Laskowa, UG Limanowa, UG Kamienica UG Dobra, Odkryj Beskid

Wyspowy



Zaproszenie  na  XII  Festiwal
„Beskidzkie Rytmy i Smaki” w
Starej Wsi
30 lipca 2025

Już w najbliższą niedzielę – 3 sierpnia 2025 roku w Starej Wsi
– Woli (na parkingu obok szkoły), o godzinie 15.00 rozpocznie
się XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki”. Festiwal odbywa się w ramach akcji „Odkryj Beskid
Wyspowy”. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

 

 

Program:

15.00 – Rozpoczęcie Festiwalu
15.30 – Występ Warsztatów Artystycznych „Czerwone Korale”
16.00 – Występ Emilii Pietrzak
16.30  –  Animacje  dla  dzieci  i  konkurs  wiedzy  o  Beskidzie
Wyspowym
17.30 – Występ kapeli Zryktowani
19.00 – Losowanie nagród loterii
20.00 – Występ kapeli Zbyrni

Ponadto dostępne będą dodatkowe atrakcje: bezpłatne dmuchańce
i  zjeżdżalnie,  animacje  dla  najmłodszych  oraz  darmowe
degustacje  regionalnych  potraw  przygotowanych  przez  Koło
Gospodyń  Wiejskich  Siekierczyna  1.  Od  początku  imprezy  do
kupienia  dostępne  będą  losy  na  loterię  fantową.
Rozstrzygnięcie zabawy i rozdanie nagród nastąpi o godzinie
19.00.

Serdecznie zapraszamy!
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„Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego”.

Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”
ma na celu zaprezentowanie turystom oraz mieszkańcom Gminy i
Beskidu Wyspowego tradycji, muzyki, tańca, folkloru, a także
wyrobów i produktów regionalnych oraz sztuki regionalnej grup
etnicznych zamieszkujących Beskid Wyspowy – Białych Górali,
Lachów, Kliszczaków, Podhalan, Zagórzan i Krakowiaków.
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źr.: UG Limanowa

„Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego”  –  zaproszenie
na  pierwsze  sierpniowe
spotkanie z KGW Podłopień
29 lipca 2025

1 sierpnia br. zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie w ramach
wakacyjnej akcji pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”
spotkamy się z Kołem Gospodyń w Podłopieniu.

Serdecznie  zachęcamy  do  odwiedzenia  stoiska  promocyjnego
gospodyń z lokalnymi produktami i potrawami w godzinach od
9:00 d 13:00.

Do  zobaczenia  podczas  najbliższej  odsłony  kulinarnego
wydarzenia!
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Za  nami  XVI  Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami
Konnymi w Ujanowicach
28 lipca 2025

W niedzielę, 27 lipca br. na placu targowym w Ujanowicach miał
miejsce XVI Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi.
 Organizatorami wydarzenia byli: Państwo Bożena i Wojciech
Krzyżak wraz w dziećmi – Firma rodzinna ReDrog s.c. z Porąbki
Iwkowskiej,  Małopolski  Związek  Hodowców  Koni  w  Krakowie  i
Gminny  Ośrodek  Kultury  i  Sportu  i  Turystyki  w  Laskowej.
Partnerem imprezy był Powiat Limanowski,

Do zawodów przystąpiło 35 zaprzęgów. Każdy zaprzęg startujący
w  imprezie  otrzymał  symboliczny  worek  owsa  „za  udział”  i
pamiątkową statuetkę, ufundowane przez Piotra Stacha – Wójta
Gminy Laskowa. Fundatorami nagród rzeczowych dla uczestników
zawodów  byli:  Urszula  Nowogórska–  Poseł  RP,   Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  prywatni  sponsorzy.

W konkursie ręcznego piłowania drewna, piłą „Twoja – moja”,
udział wzięło sześć dwuosobowych drużyn, trzy pierwsze ekipy
otrzymały  nagrody  ufundowane  przez  Bank  Spółdzielczy  w
Limanowej Oddział Laskowa.

Konkurencją,  która  wzbudziła  szczególne  zainteresowanie
zgromadzonych był również konkurs ustawiania kopy siana. W tej
dyscyplinie  udział  wzięły  cztery  dwuosobowe  ekipy.  W
konkurencji  tej  nagrody  rzeczowe  ufundowane  zostały  przez
Sołtysa i Radę Sołecką Laskowej.

Po zakończeniu części konkursowej publiczność doskonale bawiła
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się  podczas  wieczornych  koncertów  koncert  Zespołu  „Szalony
Drużba” oraz przy muzyce Kapeli Juhasy.

Gratulujemy  uczestnikom  zawodów,  pasjonatom  –  którzy
dostarczyli widzom tak wielu emocji i wrażeń, organizatorom,
jak również wszystkim zaangażowanym osobom i instytucjom za
realizację i udział w kolejnej edycji Galicyjskiego Konkursu
powożenia w Ujanowicach, który niezmiennie od kilkunastu lat
jest niezwykle emocjonującym letnim wydarzeniem na kulturalnej
mapie naszego regionu, ciesząc się niesłabnącą popularnością
wśród mieszkańców oraz gości Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełną  listą  laureatów  w
poszczególnych konkurencjach:

Konkurs powożenia zaprzęgami konnymi:
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Konkurs ręcznego piłowania drewna, piłą „Twoja – moja”:

Konkurs składania kopy siana:

 

źr., fot: GOKSiT Laskowa
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Już  wkrótce  w  Laskowej
rozpocznie  się  XIV  Festiwal
Śliwki, Miodu i Sera
28 lipca 2025

W dniach 2–3 sierpnia 2025 r. na stadionie KUKS Laskovia w
Laskowej odbędzie się XIV edycję Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera.

Wydarzenie,  promujące  lokalne  produkty  spożywcze,  
gospodarstwa  agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,  punkty
gastronomiczne oraz tradycję i kulturę Beskidu Wyspowego jest
jedną  z  najważniejszych  wizytówek  kulturalno-kulinarnych
gminy.   Festiwal  łączy  smaki  lokalnej  kuchni,  pasję  do
regionalnych produktów oraz dobrą zabawę dla całej rodziny. W
tym roku, podczas wydarzenia tradycyjnie będzie organizowany
konkurs kulinarny u udziałem Koła Gospodyń Wiejskich, w którym
wezmą udział gospodarstwa agroturystyczne, gospodarstwa rolne,
stowarzyszenia i restauratorzy. Potrawy przygotowane będą na
bazie  śliwki,  miodu  i  sera.  Będzie  również  możliwość
zakupienia na stoiskach z regionalnymi przysmakami: śliwki w
każdej  postaci,  miodu  od  lokalnych  pszczelarzy  oraz  serów
tradycyjnych i nowoczesnych – wszystko prosto od regionalnych
producentów. Będzie można obejrzeć występy artystyczne m.in.
Zespołu Regionalnego z Laskowej, lokalnych orkiestr dętych, a
także  gwiazd  polskiej  sceny  muzycznej:  Mateusza  Ziółki,
Zespołu Kobranocka i Zespołu Video.

Organizatorzy zachęcają również dzieci do wzięcia udziału w
konkursie „Mam Talent”. Czekają atrakcyjne nagrody!

Lokalni  twórcy  ludowi  będą  oferować  na  swoich  stoiskach
prawdziwe arcydzieła. Bawiąc się razem, będziemy mogli także
wszyscy wesprzeć działające w Laskowej Stowarzyszenie Razem
dla Dobra, które pomaga chorym dzieciom. Odbędzie się wielka
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laskowska loteria i liczne aukcje cennych przedmiotów, a cały
dochód  przeznaczony  zostanie  na  leczenie  chorych  dzieci.
Oczywiście jak co roku będzie również lunapark z mnóstwem
atrakcji dla dzieci i dorosłych.

Zapraszamy!

Szczegółowy  plan  wydarzeń  dostępny  jest  na  załączonych
plakatach:
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źr.:UG Laskowa

 

„Jak ktoś zupełnie nieznany”
– koncert pieśni Boba Dylana
odbył  się  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Mszanie Dolnej
28 lipca 2025

25 lipca 2025 r. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej,
odbył się koncert pieśni Boba Dylana pn. „Jak ktoś kompletnie
nieznany”.  Tytuł  koncertu  nawiązuje  do  słów  jednego  z
najbardziej znanych utworów amerykańskiego barda – „Like a
Rolling Stone”.
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Twórczość jedynego pieśniarza uhonorowanego literacką nagrodą
Nobla, przedstawił zgromadzonym, jej badacz i tłumacz, Jakub
Antosz-  Rekucki,  doktorant  Szkoły  Doktorskiej  Nauk
Humanistycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, który
finalizuje  właśnie  pierwszy  w  Polsce  doktorat  poświęcony
Bobowi Dylanowi. Koncert wzbogacony był wykładem z kontekstami
biblijnymi  utworów,  ich  osadzeniu  w  tradycji  żydowskiej  i
chrześcijańskiej oraz sytuacji społeczno-politycznej, w jakiej
powstawały.

Bohater i wykonawca koncertu. Obydwaj urodzeni w maju, ale
dzieli  ich  ponad  50  lat.  Połączyła  ich  muzyka  oraz  temat
spotkania:  Biblia,  judaizm  i  chrześcijaństwo  w  śpiewanych
wierszach Boba Dylana.
Jakub Antosz- Rekucki przedstawił zupełnie nowe tłumaczenia
znanych  utworów  noblisty,  zaśpiewał  także  fragmenty  w
angielskim  oryginale,  akompaniując  sobie  na  gitarze
klasycznej,  pół-akustycznej  i  akordeonie.   Dzięki
przedstawieniu  bogactwa  wątków  znaczeniowych,  osadzonych  w
ogromnej mierze w kontekstach biblijnych obydwu Testamentów,
dla  uczestników  wydarzenia  Bob  Dylan  stał  się  kimś  mniej
„zupełnie nieznanym”.
Koncert  był  kolejnym  punktem  tegorocznej  edycji  projektu
edukacyjnego  Fundacji  Sztetl  Mszana  Dolna  „Opowieść  o
dwukulturowej, przedwojennej Mszanie Dolnej. Edycja 2025”.

Wydarzenie  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum
Kultury: EtnoPolska. Edycja 2025
Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego,  pod  Patronatem  Honorowym  Wicemarszałka
Województwa  Małopolskiego  Witolda  Kozłowskiego.  Patronatu
Honorowego  udzieliła  też  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna,
Agnieszka Orzeł.

Po zakończeniu koncertu uczestnicy spotkania podzielili się
tradycyjnie  szabatową  chałką  i  zapalili  świece  pamięci  o
dawnych współobywatelach. Przy poczęstunku: słodkich ciastach



i  napojach,  rozmawiano  jeszcze  długo  i  dzielono  się
wrażeniami.

– Bob Dylan (wł. Robert Allen Zimmerman)- amerykański Żyd o
ukraińsko-litewskich  korzeniach,  zafascynowany
chrześcijaństwem,  buntownik  i  skandalista.  Ale  też  głos
sumienia  Ameryki  i  świata.  Uhonorowany  literacką  Nagrodą
Nobla, a także nagrodą Grammy (wielokrotnie), Oscarem, Złotym
Globem,  Nagrodą  Pulitzera,,  Medalem  Sztuki  i  Prezydenckim
Medalem  Wolności  –  najwyższym  amerykańskim  odznaczeniem
cywilnym.  Ma  doktoraty  honoris  causa  kilku  amerykańskich
uczelni,  choć  żadnej  z  nich  nie  ukończył.  Posługiwał  się
licznymi pseudonimami, w 1962 r. przed Sądem Najwyższym w USA
zmienił urzędowo nazwisko na Bob Dylan i pod nim jest dziś
najbardziej znany.

Kolejne  spotkanie  w  ramach  projektu  edukacyjnego  Fundacji
Sztetl Mszana Dolna „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej
Mszanie Dolnej” odbędzie się 8 sierpnia 2025 r. o godz. 17:00,
także w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej i online na
profilu  FB  Sztetl  Mszana  Dolna  .Będzie  to  opowieść  o
przedwojennej Mszanie – letnisku oraz losach poszczególnych
osób/rodzin/całych grup, dla których wakacje w mieście miały
kolosalne  znaczenie  dla  ich  dalszych  losów.  Zapoznamy  też
odbiorców z mało znanymi, a nie mniej heroicznymi od chociażby
Janusza Korczaka, osobami, które bywały w Mszanie Dolnej z
podopiecznymi, także w swoje i ich ostatnie wakacje 1939 r. a
potem, w chwili próby, nie opuściły ich, mimo niemieckich
propozycji, i poszły z nimi na śmierć. Serdecznie zapraszamy,
trzeba znać te historie, trzeba pamiętać. Zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/523525107_1355598519908843_8978806425081008758_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/524933217_1355597923242236_2033159893076322212_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/523371812_1355596839909011_7005933161549264700_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/523890312_1355597279908967_8409409829466799011_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/523842058_1355598393242189_6618604569219288243_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/523344764_1355595759909119_8069231318309811481_n.jpg


 

źr./fot.: Sztetl Mszana Dolna

Spotkanie  z  akcją
pn.”Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  oraz  Kołem
Gospodyń z Zawadki
25 lipca 2025

W piątek, 25 lipca br. odbyło się cotygodniowe spotkanie w
ramach  wakacyjnej  akcji  pn.  „Regionalne  Smaki  powiatu
Limanowskiego”, w którym wzięły udział Koła Gospodyń w Zawadce
(gm. Tymbark).

Stoisko gospodyń na limanowskim ryku zachęcało do odwiedzin
przysmakami takimi jak m.in. krokiety z kapustą i grzybami
oraz barszczem, pierogi, chleb ze smalcem i ogórki kiszone, a
także tradycyjny chleb i słodkie wypieki.

 

Wśród licznie odwiedzających dzisiaj stoisko KGW był również
Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.
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Dziękujemy Paniom z Koła Gospodyń z Zawadki oraz wszystkim
osobom,  które  w  tym  wakacyjnym  czasie,  w  każdy  piątek
odwiedzają stoiska regionalne KGW podczas wydarzeń promujących
sztukę  kulinarną,  lokalne  produkty  oraz  działalność  Kół
Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  naszego  powiatu.  Na  kolejne
spotkanie  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
serdecznie zapraszamy już 1 sierpnia.

 

24 lipca – życzenia z okazji
Święta Policji
24 lipca 2025

24 lipca na mocy uchwały Sejmu RP obchodzone jest w całym
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kraju  Święto  Policji,  upamiętniające  powołanie  Policji
Państwowej (1919 r.).

Praca Policjantów i pracowników cywilnych służb Policji ma
ogromne  znaczenie  dla  struktur  państwa  i  systemu
bezpieczeństwa  obywatelskiego.  Jest  wymagająca  i
odpowiedzialną służbą, a jej podstawą jest niesienie pomocy w
sytuacjach kryzysowych, zagrażających osobom, społecznościom,
a  także  ochrona  i  egzekwowanie  prawa  oraz  edukowanie
społeczeństwa.

 

W dniu Święta Policji Państwowej wszystkim funkcjonariuszkom,
funkcjonariuszom jednostek mundurowych i pracownikom cywilnym
Policji, szczególnie Komendy  Powiatowej Policji w Limanowej,
przekazujemy  serdeczne  życzenia,  wyrazy  szacunku  i
podziękowania. Życzymy spełnienia w pracy zawodowej, sukcesów,
osiągnięcia  zamierzonych  celów,  jak  również  pomyślności  w
życiu osobistym.

Relacja  z  obchodów  święta  Policji  w  Powiecie  Limanowskim,
które odbyły się w Mszanie Dolnej dostępna jest TUTAJ
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